
Grand'fit
Č n s o p t s  p n o  Š t R o t < o U  M o T o R I s T I c K o U  V E Ř E J N o S T  /  Z D A R M A

SUBA
sTlM

(

>.
ii

N.

I r uYl

1 t



Subaru WRX STI

f

vvu|ako vyměněné
Nové Subaru WRX STl je jako vyměněné, Vše funguje o řád lépe, Boční náklony téměř
neexistují, karoserÍe je tužší, podvozek agilnější, brzdy jedovatější, Zkrátka proměna, jak má
být' Za 1,0B9 milionu korun dostanete špičkové, nadprŮměrně vybavené, sportovní nářadí!

řistakoňový klenot od
Subaru se začal prodávat
v červnu. Nová ie karoserre

a interiér. Technika převratné
změny nezaznamenala, řada
systémů ale byla doladěna k větší
dokonalosti.
Délka a výška karoserie se od
předchůdce téměř nel iší. Nej-
Větší nárůst zaznamenal t ozv ot,
a to o 25 mm. Přední sloupek A je
nyní o 20 mm posunut dopředu
na úkor délky kapoty motoru.
Díky většímu podílu vysoko-
pevnostních oceIí se podařilo

8 www.facebook.comlGrandAutoCasopis

znateIně navýšit tuhost karoserie
Torzní tuhost stoupla o 40 %,
pevnost v ohybu pak o 30 %.

Zásadni změny na pod.
vozku zpřesnily řizení
Právě na podvozku se událo
nejvíce změn, vše s cílem zajistit
co největší tuhost zavěŠení
a zrychlit tak reakci podvozku na
řízení, především pťi rychlých
změnách směru. Přední náprava
má například pevnější nápravni-
ci, tužší pouzdra ramen' silnější
stabilizátor (z 21. na 24 mm),

o 22 To tužši prlžíny, snižené
zadni ulo ž ení ramene. Z ás adnic|t
změn doznala také konstrukce
zadni nápr avy a t ízení. Hydrau-
lický posilovač umí skvěle přená-
šet síIy od kol do volantu. Proto
Subaru nepÍecházi na elektricky
posilovač a z:ůstáv á u osvědčené-
ho hydraulického, které má tužší
uložení i torzní ventil a strmější
tizení s převodem 13:1 oproti
dosavadním 15:1. Výsledkem
má být větší ochota zatáčet i při
velkém příčném zrychleni, kter á
má být lepší, než u kupé BRZ,

nebo srovnateiná s Porsche 91]',
které v tomto ohledu deklasuie
konkurenci.

UžŽádné náklony
v zatáčkách!
Srovnate]né s Porsche a lepši
než BMW. Také v příčné tuhosti
podvozku se Subaru srovnává
s Porsche. oproti předch ozí gene-
raci se konstruktérům podařilo
snížit náklony karoserie o 1'6 To,
cožjenyni srovnatelné s Porsche
Cayman a lepší, než u Subaru BRZ
nebo BMW M3.



' .

TEIKT: Michal Busta FOTO: archiv

Zkoušky také potvrdily vynikající
výsledky pří náhlých změnách
směru jízdy, za což subaru vděčí
aktivnímu přerozdělování toči-
vého momentu na kola přední
nápravy. Systém přední kola
přibržďtýe tak, aby eliminoval
Vrozenou mírnou nedotáčivost.
Losí test tak subaru zvládlolépe,
než například konkurenční Mit-
subishi Evo X.

221 kW a 255 km/h
Subaru samozřejmě ani u motoru
neopouŠti koncepci  boxeru. Čtyt
válec objemu 2,5 litru Ťídinový
software, což má u přeplňovaného
motoru zásadní vliv na průběh
výkonu i točivého momentu. Také
odezva na plynový pedál je nyní
znatelně rychlejší a přesnější.
Navíc sešlápnutí pedálu o 25 %
odpovídá 50% hodnotě u předcho
zi  verze.
Přeplňovaný boxer pracuje
s aktivním řídicím systémem
proměnného časování všech
šestnácti ventilů Dual AVCS. Je
tak zaj iŠtena opt imal izace plnení
a čisté spa1ování v celém rozsahu
otácek a znatelně z lepšuje toČivý

NoVÉ Wtrl>< S.rl 2o1 5 J|Ž V PRoDEJI

EMIL FREY
90 |et v Evropě

: '::.

*:*

SUBAF|U
Conf idence in Motion

Autorizovaný prodejce a seryis



moment v nízkých i středních
otáčkách a nárůst výkonu v oblas-
ti nejvyšších otáček.
Motor nabízí rovných 300 koní
(221 kW ), s t okilome t rovo u
rychlost pokoÍiza5,2 s, nejvyšší
rychlost je 255 km/h.
Ručně řazená šestistupňová
převodovka má znate]ně přesnější
Íazení a díky vylepšenému mecha-
nismu aretací řadících tyČek také
zajišťuje lepší zpětnou vazbu.

WRx STl si naladíte
pod|e nálady
Elektronika umoŽňuje, aby
si řidič na ovladači systému
SI-DRIVE (Subaru Intelligent
Drive) vybral jednu ze tří odliš-
ných možností mapování motoru
v závislosti na jízdních podmín-
kách nebo momentální náladě.
Potenciál WRX STI tak může být
naladěn na co nejvyšší výkon
s ostrými reakcemi až po plynule

reagující režim využite1ný přede-

vším pro jízdu ve městé, kdy se
zohledňuje komfort a co nejnižší

I o www.Íacebook,com,/GrandAutoCasoois

spotřeba paliva. Právě městské-
mu provozu je přizpůsoben režim
Intelligent. Charakteristika
točivého momentu je upravena
tak, aby jemněji reagovala na
sešlápnutí plynového pedálu
a jizda s vozem byla komfortní,
plynulá a ekonomická. Pokud
řidič potřebuje co nejrychleji
využít maximální výkon motoru,
stačí jen rychIe sešlápnout plyno-
vý pedál. Režim Intelligent se na
nezbytné nutnou dobu samočin-
* x  l ^ ^ 1 . + : - , . , : ^r r s  u r dKL r v  u J c .

Režim Sport (S) je univerzál-
ním nastavením, které by mě1o
vyhovět většině jízdních situací.
Využitelnost točivého momentu je

přímo lineární s mírou sešlápnutí
plynového pedálu.

Režim Sport Sharp (S#) vyhoví
těm, kteří chtějí vyuŽít maxi .
mální potenciáI WRX STI, nebo
v nich zkráceně řečeno bouchnou
saze. Charakteristika točivého
momentu v reakci na sešlápnutí
plynového pedálu je nastavena co
nejostřeji'

Pohon všech ko| lze
přizpůsobit podmínkám
provozu
Subaru využivá osvědČený sime-
tricky uložený systém pohonu
všech kol nazvaný Symmetrical
AWD. Centrální diferenciál pou-
žívá systém DCCD (Driver's Con-
trol Center Differential System),
který podle potřeby mění poměr
rozděIení hnacího momentu mezi
přední a zadní nápravou od 41:59
až po uzamčení.
Pro WRX STI jsou připraveny
tři režimy automatického řízení
pohonu všech kol (LDS) a jeden
manuální režim, ze kterých může
řídič volit podle svých preferencí,
stavu vozovky ajizdni situace.

Režim AUTo
Standardně nastavený režim po-

krývá všechny jízdní situace bez
ohledu na stav vozovky.
Režim AUTo+ LSD za jízdy vyka-
zuje vyšší míru sevření' aby byla
ce1ková trakce vozu co nejvyšší.

Jedná se o optimální volbu pro

kluzké vozovky. Režim AUTo
LSD za jizdy vykazuje menší míru
sevření, aby byla zajištěna agilní
a dynamická ovladatelnost. Jde
o optimální volbu pro suché vo-
zovky s dobrou přilnavostí. V ma-
nuálním režírwlze účinek LSD
nastavovat ručně v šesti pevných
krocích. Tento režim je užitečný
z a  <ne r i Á l n i c h

podmínek, například při motorrs-
tických soutěžích'

Stabi|izační systém lze
nastavit
Také stabilizační systém VDC 1ze
nastavovat podle chuti. ReŽim
NoRMAL standardně pokrývá
všechny jízdní situace bez ohledu
na stav vozovky. ReŽim TRAC-
TIoN umoŽnuj e jízdu Í ízenýrr'
smykem. Systém řízení stability je
omezen' což oceni ti řidiči, kteří
chtějí driftovat. Výkon motoru
může být zachov án i za ht aníč-
ních podmínek. Režim oFF sta-
bilizační systém zcela deaktivuje
s výjimkou systému ABS.


